

# Światowy Tydzień Przedsiębiorczości - 12-18.11.2018

Autor: Dorota Bujnowska Data publikacji: 23.11.2018

---

Po raz kolejny Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku włączyło się w organizację Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości. Ideą tego ponadnarodowego przedsięwzięcia jest rozwijanie postaw przedsiębiorczych, wspieranie kreatywnych pomysłów, a także promowanie przedsiębiorczości i wiedzy ekonomicznej, szczególnie wśród ludzi młodych. Postanowiliśmy, że w tym roku będą to dwa tygodnie ciekawych spotkań i warsztatów, skierowanych do różnych odbiorców, w różnych miejscach naszego województwa. Wydarzenia zorganizowano w Białymstoku i Suwałkach:

## **CIIPKZ w Białymstoku:**

**13.11 i 21.11.2018** odbyły się kolejne sesje w ramach warsztatów „**Coaching przedsiębiorczości...**”. Uczestnicy pracowali nad perspektywą klienta, poznaniem jego potrzeb i oczekiwań. Tego dnia również studenci i absolwenci Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku wzięli udział w spotkaniu pt. „**Własna firma – od pomysłu do realizacji**”, podczas którego dowiedzieli się jak przebiega procedura rejestracji działalności gospodarczej, na co zwrócić uwagę planując założenie własnej firmy.

**14-15.11.2018** osoby bezrobotne zarejestrowane w Filii PUP w Łapach, planujące założyć własne firmy, wzięły udział w warsztatach „**Moja firma**”. W trakcie spotkania uczestnicy dowiedzieli się jak przebiega proces rejestracji firmy, jakie obowiązki ma przedsiębiorca wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, jakie są formy opodatkowania,

w jakich sytuacjach należy instalować kasę fiskalną, a kiedy opłacać podatek VAT, a także gdzie można uzyskać pomoc doradczą i wsparcie finansowe na założenie firmy.

**16.11.2018** odbyło się również spotkanie z uczniami jednej z klas czwartych Zespołu Szkół Budowlano-Geodezyjnych pt. „**Własna firma – od pomysłu do realizacji**”.

W trakcie spotkania uczniowie dowiedzieli się jak przebiega proces zakładania działalności gospodarczej, na co zwrócić uwagę planując założenie własnej firmy.

**19.11.2018** kilkanaście osób osadzonych w Zakładzie Karnym w Grądach Woniecko uczestniczyło w spotkaniu „**Własna firma – od pomysłu do realizacji**”, w trakcie którego mieli okazję m. in. poznać etapy procesu rejestracji firmy, możliwości pozyskania dofinansowania.

**23.11.2018** osoby zainteresowane założeniem własnej firmy wzięły udział w spotkaniu informacyjnym pt. „**Business Model Canvas - czyli jak stworzyć model biznesowy własnej firmy**”. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się czym jest Business Model Canvas, jakie są zasady wypełniania oraz mieli okazję spróbować swoich sił w sporządzaniu BMC.

## **Oddział Terenowy WUP w Suwałkach:**

W ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Oddziale Terenowym w Suwałkach zorganizowało spotkanie grupowe poświęcone tematyce przedsiębiorczości oraz konsultacje indywidualne dla klientów.

W dniu **15.11.2018 r.** odbyły się warsztaty pt. „**Zakładam własną firmę**” dla osób zainteresowanych rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej. Tematyka zajęć dotyczyła pomysłów na własną firmę, formalności związanych z rejestracją firmy, form organizacyjno-prawnych prowadzenia działalności gospodarczej – w tym Konstytucji Biznesu, źródeł finansowania działalności gospodarczej (tj. programy pomocowe w postaci bezzwrotnych dotacji oraz funduszy pożyczkowych). Każdy uczestnik zajęć otrzymał materiały, które będzie mógł wykorzystać przy tworzeniu własnego biznesplanu.

Ponadto osoby biorące udział w spotkaniu miały możliwość skorzystania z indywidualnych konsultacji z przedstawicielami: Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego w Białymstoku, Centrum Wspierania Biznesu w Augustowie, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego w Suwałkach.

**16.11.2018** w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Augustowie pełnił dyżur doradca zawodowy, który udzielał konsultacji indywidualnych osobom bezrobotnym. Dotyczyły one między innymi zagadnień związanych z poszukiwaniem pracy, podejmowaniem działalności gospodarczej i pozyskiwaniem środków finansowych na jej rozpoczęcie.

Natomiast osoby odwiedzające CliPKZ miały możliwość skorzystania z indywidualnych konsultacji z doradcami zawodowymi, uzyskania informacji na temat poszukiwania pracy, planowania kariery zawodowej zakładania i prowadzenia własnej firmy, możliwości pozyskiwania środków na założenie firm i instytucji świadczących pomoc w tym zakresie oraz szkoleń w ramach projektu „Podmiotowy System Finansowania usług rozwojowych w województwie podlaskim”.  
Odwiedzający Centrum mieli także okazję zapoznać się z ofertą oraz zasobami Centrum.

Przygotowane przez nas wydarzenia cieszyły się sporą popularnością. W związku z tym będziemy realizować kolejne edycje ŚTP. Cieszymy się również, że udało nam się po raz kolejny zaangażować w nasze działania różne instytucje z otoczenia biznesu, działające na rzecz rozwoju przedsiębiorczości w naszym regionie.

Program przedsięwzięć realizowanych w ramach ŚTP